CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

II 	 - Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 750/2017

'Súmula: Indico implantação
de uma unidade do Ganha
Tempo no bairro Vila Nova
ltapevi, nesta urbe".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,
Igor Soares, e o Senhor Marcos Gianeili de Toledo, Secretário de Planejamento e
Gestão, para que seja realizado estudo visando a implantação de uma unidade do
Ganha Tempo no bairro Vila Nova Itapevi, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

O Ganha Tempo é uma instituição municipal, vinculada ao Gabinete do
Prefeito, que além dos serviços municipais, também coloca à disposição do cidadão,
mediante convênios e parcerias firmadas entre a Administração Municipal, Governo
do Estado de São Paulo, União e outros órgãos de atendimento público, serviços de
âmbito extramunicipal.

Atualmente, existem na região as unidades de Barueri e Carapicuíba. as
quais oferecem aos seus munícipes, a apresentação de serviços públicos de âmbito
municipal, estadual e federal, de autarquias municipais e de entidades civis, visando
atender o cidadão de maneira igualitária, sem nenhum tipo de privilégio ou
discriminação e buscando total transparência na gestão pública.

IÃMARAMUMCALDEÍrAPEV

PRflTOCOLO

Â
4 ABR. 2017

ta costa

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone.' (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Por isto, é de suma importância implantarmos uma unidade do Ganha
Tempo neste Município, para trazer mais comodidade à população de Itapevi para
realização dos diversos serviços que essa instituição oferece.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o
Plenário desta Casa, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jaci
Tadeu da Silva, para que determine as providências cabíveis para a realização da
solicitação em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2017.

Vereadora "Tininha"
Primeira Secretária - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br